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Nr 129.

Av herr Johansson i Brånalt, om skrivelse till Kungl. Maj:t i 
fråga om införande av lika representationsrätt för land 
och stad vid val till landsting.

Under de tre senaste riksdagarna ha motioner avgivits om åstad
kommande av likställighet mellan land och stad vid val till landstingen, 
men konstitutionsutskottet, som behandlat dessa, tycks hysa den upp
fattningen att denna fråga är av så djupgående och omfattande be
skaffenhet, att det på egen hand ej kan ge sig in på att direkt föreslå 
riksdagen sättet för genomförandet av en sådan likställighet, och denna 
åsikt delas åtminstone av andra kammaren, som under förra riksdagen 
antog det skrivelseförslag till Kungl. Maj:t, som utskottet i anledning 
av herr Olaussons motion i denna fråga föreslagit riksdagen att besluta 
ingiva. Detta utskottets skrivelseförslag avslogs av första kammaren.

Trots det att jag fortfarande hyser samma åsikt om skrivelse- 
förslagsepidemien i vår riksdag, som jag uttalat i motiveringen till den 
motion jag avgav i denna sak vid 1915 års riksdag, har jag nog ej 
annat val, för att få denna fråga avgjord, än ställa mig till efter
rättelse de fingervisningar som givits dels i utskottets utlåtande och dels 
i anföranden i andra kammaren under debatter härom. Jag nödgas 
därför, under åberopande av motiveringen till mina under år 1914 års 
senare och 1915 års riksdagar avgivna motioner och delar av moti
veringen till den av herr Olausson vid förra årets riksdag framlagda 
motion, alla berörande denna fråga, vördsamt hemställa,
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att riksdagen ville besluta att i skrivelse till 
Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täckles låta 
verkställa utredning om sådan ändring i nu gällande 
landstingsförordning, att land och stad erhålla lika 
representationsrätt vid val till landstingen samt för 
nästa års riksdag framlägga förslag härför.
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Stockholm den 25 januari 1917.

Nils Johansson.


